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Protokół Nr 17/12 
 
posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa  Świętokrzyskiego, 
które odbyło się  27 lutego 2012r. w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach 
(w godz. od 8.45 do 9.30). 
 
Obrady Komisji prowadziła  dr Marzena Marczewska - Przewodnicząca Komisji. 
 
Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
W posiedzeniu uczestniczyło 9 członków Komisji oraz zaproszeni do udziału w obradach: 
-Jacek Kowalczyk  - Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu                                        
                                  i Turystyki w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach. 
-Małgorzata Kowalińska - Zastępca Dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji,  

                                   Kultury, Sportu i Turystyki.  
 
Listy obecności stanowią załączniki nr  2, 3 do protokołu.  
 
Komisja jednomyślnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:  
 

1) Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez 
samorząd Województwa Świętokrzyskiego. 

2) Informacja o projekcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Nauczyciela Kolegium 
Języków Obcych w Sandomierza. 

3) Sprawy różne. 
 

Ad 1. 

Członkowie Komisji otrzymali informację o przeprowadzeniu analizy poniesionych 
w poprzednim roku kalendarzowym wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu 
do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz 
średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego (załącznik do akt XVII sesji Sejmiku). 

Wprowadzenia do tematu dokonała Małgorzata Kowalińska – z-ca dyrektora 
Departamentu. Wyjaśniła, że do ustawowych obowiązków organu stanowiącego jednostki 
samorządu terytorialnego należy przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń 
nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez samorząd województwa. Z analizy dokumentu wynika, że w szkołach 
podległych Samorządowi Województwa  wszyscy nauczyciele osiągnęli określone w ustawie 
wysokości średnich wynagrodzeń. Oznacza to, że zasadnicze wynagrodzenia, jak i dodatki do 
wynagrodzeń nauczycieli nie będą wymagały uzupełnienia (w minionym roku zachodziła 
potrzeba wypłaty dodatków uzupełniających w wys. około 300 zł). Poinformowała, że średnia 
płaca dla nauczycieli dyplomowanych wynosi 4.500 zł, dla nauczycieli mianowanych - 
3.623 zł,  dla nauczycieli kontraktowych - 2.700 zł, nauczycieli stażystów -2.500 zł. Zwróciła 
się do członków Komisji z prośbą o przyjęcie sprawozdania. 

W dyskusji głos zabrali: radna Małgorzata Muzoł, radny Grzegorz Świercz, 
przewodnicząca Komisji - dr Marzena Marczewska. Członkowie Komisji uznali, że 
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polityka wynagradzania nauczycieli w szkołach, dla których organem prowadzącym jest 
samorząd województwa jest właściwie prowadzona. Ponadto poruszono kwestie wysokości 
wynagrodzeń nauczycieli zatrudnionych w różnych typach szkół.  

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie do akceptującej wiadomości. 

Ad 2.  

Przewodnicząca Komisji wyjaśniła, że do porządku obrad sesji Sejmiku zostanie 
wprowadzony projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Nauczycielskiego Kolegium 
Języków Obcych w Sandomierzu (załącznik do akt XVII sesji Sejmiku). Przypomniała, że na 
posiedzeniu wyjazdowym w Sandomierzu, Komisja przyjęła stanowisko o przychyleniu się 
do decyzji nauczycieli i słuchaczy NKJO. Odczytała  pismo pracowników NKJO 
w Sandomierzu zawierające stanowisko w przedmiotowej sprawie (załącznik nr 3a do protokołu) 
oraz przedstawiła treść Apelu  Rady Miasta Sandomierza do Radnych Województwa 
Świętokrzyskiego (załącznik do akt XVII sesji Sejmiku ).  
 
Następnie Przewodnicząca Komisji oznajmiła, że jako pracownik naukowy uczelni wyższej,    
wstrzyma się od głosowania nad projektem uchwały na sesji Sejmiku. 

W dyskusji  głos zabrali: 

Radny Tomasz Ramus w nawiązaniu do Apelu Rady Miasta w Sandomierzu stwierdził, 
że należałoby spojrzeć głębiej na całą sytuację dotyczącą likwidacji czy przyłączenia NKJO 
do PWSZ (nie tylko interes Urzędu Marszałkowskiego ale i interes miasta Sandomierza, które 
podlega pod województwo świętokrzyskie). Poinformował, że z tego względu wstrzyma się 
od głosowania nad projektem uchwały na sesji Sejmiku. Zapytał, jak Zarząd Województwa 
odniósł się do tematu likwidacji szkoły?   

Wicemarszałek Grzegorz Świercz wyjaśnił, że członkowie Zarządu Województwa 
głosowali za przyjęciem projektu uchwały w przedłożonym brzmieniu  i skierowaniem tego 
dokumentu pod obrady sesji.  Zaznaczył, że nie jest to kompetencją Sejmiku podważanie 
praw wyższego rzędu. Biorąc pod uwagę ustawowy wymóg likwidacji lub przekształcenia 
kolegiów,  brak możliwości porozumienia  i woli społecznej do przyjęcia innego rozwiązania, 
decyzja  Zarządu Województwa jest uzasadniona. Nie ma możliwości zastosowania środków 
przymusu w sprawie połączenia szkół. Samorząd Województwa nie dysponuje mechanizmem 
doprowadzenia do przejęcia szkoły na narzuconych przez siebie zasadach (jest to niejako 
uznanie istniejącego status quo). 

Dyrektor Jacek Kowalczyk przypomniał, że na grudniową sesję Sejmiku był przygotowany 
projekt uchwały o połączeniu szkół, który został wycofany z porządku obrad sesji w celu 
przeprowadzenia szerokiej konsultacji w Sandomierzu. Proponowana treść projektu uchwały 
jest wynikiem przyjętego przez Komisję stanowiska w sprawie przyszłości NKJO. 

Przewodnicząca Komisji  podkreśliła, że sytuacja  nie jest to łatwa, o czym przekonały się 
osoby uczestniczące w wyjazdowym  posiedzeniu Komisji. Poinformowała, że  przedstawi 
stanowisko Komisji na sesji Sejmiku. Decyzję w sprawie zamiaru likwidacji 
Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu podejmą radni Sejmiku 
w głosowaniu nad projektem uchwały. 
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Ad 3. 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała obecnym za uczestnictwo w posiedzeniu i zamknęła 
obrady Komisji. 

 

 

         Przewodnicząca Komisji 

 

          dr Marzena Marczewska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Barbara Chrzęszczyk 


